令和５年１０月１１日

報道機関各位

長岡市消防本部警防課長

       交通事故による多数傷病者発生に備え

集団救急事故対策訓練を実施します

長岡市消防本部は、各地で発生している多数傷病者事故に備え、集団救急事故

対策訓練を実施します。

 つきましては、下記のとおり訓練概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよ

うお願いします。

集団救急事故対策訓練

１ 日   時  １０月１７日（火）午前９時３０分～１１時３０分

２ 場   所  ながおか市民防災センター 駐車場

（長岡市千歳１丁目３番８５号）

長岡市消防本部 東側駐車場

（長岡市千歳１丁目３番１００号）

３ 内   容  国道を走行中の軽乗用車とマイクロバスが衝突し、双方の車両

に多数の負傷者がいる想定で訓練を実施します。

・事故車両に挟まれている負傷者の救助訓練

・バス乗客へのトリアージ訓練

 ４ 参 加 者  救助隊など９隊（車両台数９台）約５０人

 ５ そ の 他  災害発生の状況により、内容の全部または一部を中止する場合

があります。

問い合わせ：消防本部警防課 大川

   TEL０２５８－３５－２１６９

長岡市

▲訓練のイメージ（過去に実施した別の訓練の様子）